NOTA	N°.	•••	•		••	•	•	••	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
LA RI	OJA	١.																		

SEÑORA
GRACIELA BEATRIZ MORENO
PRESENTE

Me dirijo a Ud., a los efectos de llevar a su conocimiento fotocopia debidamente autenticada de la RESOLUCION MINISTERIAL Nº 2489/23. En consecuencia queda Ud., notificada por esta DIRECCIÓN GRAL. DE DESPACHO, de este Organismo de Estado.

Atentamente.-

Aida Nigolasa Carrasco
COORDINAJORA GRAL
DE DESPACHO EDUCATIVO
MINISTERIO DE EDUCACION LA RIJA

FIRMA
ACLARACIÓN
FECHA Y HORA

LA RIOJA, 12 4 AGO 2023

VISTO: El Expediente Nº D1-1086-6-22, mediante el cual la Sra. Graciela Beatriz Moreno, solicita convalidación en el cargo; y,

CONSIDERANDO:

QUE la mencionada Docente solicita convalidación en el cargo de Maestra Secretaria Titular turno tarde en el Jardín de Infantes Nº 7 "Alitas Argentinas" de la Ciudad de Chamical, Dpto. homónimo, por Renuncia de la Titular Sra. Norma Beatriz Luna.

QUE obra copia de Resolución M.E. Nº 0314/22 de Cambio de Situación de revista de Suplente a Interina de la Sra. Graciela Beatriz Moreno en el cargo de Maestra Secretaria del citado establecimiento.

QUE toma intervención la Supervisora de Nivel Inicial Zona "B", como así también la Directora Gral. de Nivel Inicial, elevando documentación referida a la convalidación del cargo a la Prof. Moreno.

QUE Coordinación de Área de Personal informa situación de revista de la mencionada docente.

QUE mediante informe de la JUETAENO se comunica que la Sra.

Moreno se encontraría en condiciones para el cambio de Situación de Revista.

QUE luce Dictamen Nº 1760 emitido por la Dirección General de Legal y Técnica, manifestando que corresponde dictar el acto administrativo que convalide a la Sra. Graciela Beatriz Moreno, en el cargo de Maestra Secretaria Titular turno tarde en el Jardín de Infantes Nº 7 "Alitas

U) 2489 T

FOTOCOPIA FIEL DEL OZIGILAL

Argentinas" de la Ciudad de Chamical, Dpto. homónimo, por Renuncia de la Litular Sra. Norma Beatriz Luna.

POR ELLO y en uso de sus facultades.

EL MINISTRO DE EDUCACION R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- TITULARIZAR en el cargo a la Sra. Graciela Beatriz Moreno D.N.I. Nº 21.356.712, como Maestra Secretaria Titular turno tarde en el Jardín de Infantes Nº 7 "Alitas Argentinas" de la Ciudad de Chamical, Dpto. homónimo, dependiente de este Organismo de Estado, en vacante por jubilación de la Prof. Norma Beatriz Luna, de acuerdo a lo Dictaminado por la Dirección General de Legal y Técnica, a partir del 08 de Septiembre del 2022.

ARTICULO 2°.- COMUNIQUESE, notifiquese, insértese en el Registro Oficial y archívese.



